
Департамент энергетики и тарифов
„2: Ивановской области

АР ЕГИСТРИРОВАНО

С «07 >поем 2095 Г.

_ДЕПАРТАМЕНТЭНЕРГЕТИКИ Иаар_ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ.Нови
|

|
_от17 декабря 2025 г. | | оо 2 № 66-т/10

О корректировке долгосрочных тарифов натепловую энергию,
теплоноситель для потребителей ООО «УК ИП«Родники»(г. Родники)

на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025
№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1.С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «УК ИП «Родники»
(г. Родники) на 2026-2028 годы, изложив приложение 1 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 08.12.2023 №49-т/б в

новой редакции в соответствии с приложением1.
2.С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «УК ИП «Родники»(г. Родники)
на 2026-2028 годы, изложив приложение 2 к постановлению Департамента
энергетики и ‘тарифов Ивановской области от 08.12.2023 № 49-1/б в новой

редакции в соответствии с приложением 2.

3.С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 1, 2 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
13.12.2024 № 50-т/5.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента гЕ.Н. Морева



Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от17. 12.2025 №66-т/10

-Приложение. 1к постановлению
кю

Департамента энергетики и тарифов
‚Ивановской области от 08. 12. 2023 № 49-т/б

Тарифына тепловую энергию, поставляемую
ю

потребителям

Вода
Отборный пар Остр
давлением ыйи

-

№
Наименование. Са С 2 С .5 2 от 7,0 Свыш РеДУ

Пт ` регулируемой”. _Вид тарифа | „Год: |... :. ;|.до е|циро
` организации 7”.|| полугодие| 2 полугодие 25 о 13,0- 13,0] ванн

| то О ю| №/| ый
сме|м см?|см?|пар

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2024|2510,61 2731,26 -|- - - -

000 «УКИП—Одноставочный. 2025|2731526|2905471.|«Родники» ° руб./Гкал, | 2026|2905,47”|3084,39”|-|- - - -

(г. Родники) без НДС (2027|308439|317846 |4] -|- |-|-
2028 3178,46 3273,45 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
2024 3012,73 3277,51 - - - - -

000 <УКИП 2025|3277,51 3486,56 |-|-|-|-|-
2.|«Родники» ан 2026|3544,67"|3762,96|-|-|- |-|-

(г. Родники) 2027|376296|зв|1 -|- |-|-
2028 3877,72 3993,61 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта б статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует но 30 сентября 2026 г.

включительно.
-*** Тариф, установленныйна2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г,



3

Е : ‚ Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики итарифов. :: ‚с Ивановской области от 17.12.2025 №66-т/109

Приложение 2к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.12.2023 № 49-т/б

‚Тарифына теплоноситель

№| < Наименование|| нованиха Вода ^

п/ |- регулируемой°( Видтарифа | Год р. Парп организации |И т: 1 полугодие 2 полугодие
| >. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителямВ 2025 67,43 67,43 -

ООО «УК ИП «Родники» Одноставочный 2026 58.75 * 58.75 ** _

1.|(г. Родники)в системе руб./куб.м, без
- -

теплоснабжения ТЭЦ НДС 2027
__

50,64 50,64 -

2028 50,64 54,10 -

2024 50,45 54,30 -

. 2025 53,84 53,84 -Одноставочный ? 2

2.|090 «УК ИИ «Родники» ббм без|2026 53,84 * 60,70 ** -
(г. Родники), от БМК НЛС .д 2027 60,70 68,33 -

_ |

2028. 66,13 66,13 -

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.
включительно.

** Тариф, установленныйна2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026г.


